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Podsumowanie inwestycji w gminie Niwiska w 2025 roku

Podsumowanie 2025r

Szanowni Mieszkańcy Gminy Niwiska

W 2025 roku Gmina konsekwentnie realizowała szeroki program inwestycyjny, który obejmował
modernizację infrastruktury drogowej, obiektów publicznych, zwiększenie bezpieczeństwa
mieszkańców, poprawę świadczenia usług publicznych oraz działania proekologiczne.

Poniżej przedstawiam najważniejsze zadania zrealizowane i rozpoczęte w bieżącym roku jak również
sprawy szczególnie ważne dla mieszkańców:

1) w zakresie infrastruktury wodno – kanalizacyjnej:

została opracowana dokumentacja projektowa na budowę kanalizacji sanitarnej
w miejscowości Zapole – Lipny Bór, a w trakcie realizacji jest opracowanie dokumentacji na
budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Leszcze,
wybudowano odcinek 472,6 mb sieci kanalizacyjnej  w miejscowości Hucina wzdłuż ul. Św.
Jana Pawła II, (135 443 zł),
wybudowano odcinek 335 mb, sieci kanalizacyjnej  w miejscowości Hucisko wzdłuż drogi tzw.
„Wolskiej” (72 236 zł),
 wybudowano sieć wodociągową na długości 578 mb , 2 hydranty w Kosowach i przy ul.
Akacjowej w Hucinie (116 353 zł),

2) w transporcie i łączności:

z budżetu gminy Niwiska została udzielona pomoc dla Powiatu Kolbuszowskiego w kwocie 370
tys. zł, na budowę odcinków chodników przy drogach; 1225R Kosowy – Niwiska -Sędziszów
Młp. k/ kościoła 135 mb, i przy drodze od ośrodka zdrowia do szkoły 155mb/ oraz przy drodze
powiatowej 1176 Kolbuszowa – Tuszyma przy skrzyżowaniu w Niwiskach 80 mb,
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zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku do koszenia rowów przydrożnych (55 350zł),
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zakup rozsiewacza do przeciwdziałania gołoledzi na drogach gminnych (29 000 zł),

modernizacja drogi gminnej w Hucisku „za górą”, 410 mb, (101 631 zł),
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modernizacja dróg śródpolnych: Hucisko „Wolska”, 450 mb (79 427 zł), Leszcze , 450mb
(44 803 zł) i Niwiska „Koszarnia” 300 mb (36 900 zł)
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na skrzyżowaniu dróg Trześń – Niwiska - Hucisko wykonane zostały linie akustyczno-
wibracyjne które poprawiają bezpieczeństwo, zmuszając kierowców do zwolnienia i
zwiększając ich czujność przed niebezpiecznym skrzyżowaniem, poprzez generowanie wibracji
i hałasu przy najeździe na nie, co działa jako dodatkowe ostrzeżenie i pomaga unikać kolizji
(7 011 zł),

3) mienie komunalne, zabytki na terenie gminy i inne obiekty:

dokumentacja na rozbudowę budynku Urzędu Gminy o windę (11 440 zł),
agregat prądotwórczy dla urzędu (140 220 zł),
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modernizacja miejsca ukrycia w piwnicach Urzędu Gminy i magazynu na ZUK pod potrzeby
pełnienia funkcji obiektów zbiorowej ochrony ludności 719 163 zł),
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utwardzenie terenu pod parking koło boiska przyszkolnego w Siedlance (95 260 zł),

dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Niwiskach na remont
zabytkowego kościoła (460 000 zł),
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dotacja dla OSP Niwiska na przeprowadzenie prac modernizacyjnych pomieszczeń garażowych
(45 000 zł),

4) obiekty szkół i doposażenie oświatowe:

remont zaplecza sportowego przy SP w Hucisku (42 000 zł),
dostosowanie SP w Hucisku III etap w ramach programu „Mała szkoła”. Wykonano
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kompleksowy remont łazienek na parterze i piętrze, wymianę paneli na górnym korytarzu,
odmalowano korytarz górny oraz wymieniono stolarkę drzwiową w całej szkole(214 512,00
zł),

nowa pracownia komputerowa w SP w Trześni w ramach programu „Mała szkoła - wsparcie
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez jednostki samorządu
terytorialnego na BIS”.  Została wyremontowana i odmalowana sala, oraz zakupiono
nowoczesne komputery, monitory, oprogramowanie edukacyjne, pakiet biurowy Office,
urządzenie wielofunkcyjne (druk, kopia, skan), monitor interaktywny, a także meble i elementy
zapewniające ergonomiczne stanowiska pracy uczniów i nauczyciela (106 800zł),
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zakup 9 osobowego samochodu do przewozu dzieci niepełnosprawnych do placówek
oświatowych (280 809 zł),

w ramach inwestycji C2.2.1 (Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia
i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji) Krajowego Planu
Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Do szkół z terenu Gminy Niwiska Ministerstwo
Edukacji Narodowej dostarcza nowoczesny sprzęt i wyposażenie, które pozwolą lepiej
przygotować uczniów do wyzwań współczesnego świata. W zestawy do nauki zdalnej oraz
pracownie Al (sztucznej inteligencji) zostanie wyposażona:

Szkoła Muzyczna I stopnia w Niwiskach - 2 zestawy do nauki zdalnej,
Szkoła Podstawowa w Siedlance - 4 zestawy do nauki zdalnej, 1 pracownia Al,
Szkoła Podstawowa w Przyłęku - 1 zestaw do nauki zdalnej, 1 pracownia Al,
Szkoła Podstawowa w Niwiskach - 2 zestawy do nauki zdalnej, 1 pracownia Al,
Szkoła Podstawowa w Hucisku - 5 zestawów do nauki zdalnej, 1 pracownia Al,
Szkoła Podstawowa w Kosowach - 4 zestawy do nauki zdalnej, 1 pracownia Al,
Szkoła Podstawowa w Hucinie prowadzona przez Stowarzyszenie Wieś Przyjazna
Dzieciom - 4 zestawy do nauki zdalnej, 1 pracownia Al.

5) poprawa efektywności energetycznej obiektów gminnych:
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wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół podstawowych
w Niwiskach i Siedlance, wartość zadania 2 180 818 zł. W szkole w Niwiskach zostanie
wykonane ocieplenie przegród budowlanych (ścian zewnętrznych, stropu) i rozbudowa
istniejącej instalacji paneli fotowoltaicznych. W szkole w Siedlance zamierzone jest wykonanie
modernizacji źródła ciepła, ocieplenie stropu oraz instalacja paneli fotowoltaicznych  wraz
z magazynem energii.
poprawa efektywności energetycznej na oczyszczalni ścieków - magazyn energii i rozbudowa
fotowoltaiki  (ogółem 411 232 zł),

6) oświetlenie ulic, placów i dróg:

budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Piaskowej w Kosowach, 635 mb, 7 lamp ( 59 442 zł),
budowa oświetlenia ulicznego w Przyłęku, 607 mb, 8 lamp (57 520 zł),
budowa oświetlenia ulicznego w Niwiskach od dr. powiatowej w kierunku Folusza, 279 mb,  4
lampy  (43 962 zł),

7) obiekty sportowe:

zakup trybuny mobilnej k/Orlika, 12 miejsc (8 tys. zł),
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modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko- Orlik 2012” w Niwiskach. Zakres prac
obejmował: remont boiska wielofunkcyjnego ORLIK – z nowym kolorem nawierzchni  wraz
z polem gry do tenisa ziemnego i budowę kompleksu rekreacyjno-sportowego – boiska do
siatkówki plażowej (podbudowa, obrzeża, nawierzchnia) wraz z urządzeniem  STREET
WORKOUT wraz z bezpieczną nawierzchnią (159 460 zł),

8/ opracowywane dokumentacje pod potrzeby wnioskowania o środki zewnętrzne i realizację zadań
inwestycyjnych:

dokumentacja projektowa „Szlak rowerowy po Płaskowyżu kolbuszowskim – rozwój
infrastruktury turystycznej” (23 370 zł),
dokumentacja projektowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii, miejsca obsługi
kamperów przy Domu Pracy Twórczej w Leszczach (7 380 zł),
opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Niwiska (etap roku 2025 –
39 000 zł),
projekt techniczny Sali sportowej w Hucinie (Fundusze sołeckie, II etap – 39 467 zł),
dokumentacja projektowa budowy boiska wielofunkcyjnego w Przyłęku (fundusze sołeckie –
30 000 zł),
dokumentacja projektowa odnawialne źródła energii w Gminie Niwiska (35 000 zł),
dokumentacja projektowa zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Trześni do projektu
„Odnowa przestrzeni publicznej Partnerstwa Kolbuszowskiego poprzez utworzenie miejsc
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wypoczynku i rekreacji na terenie gmin: Cmolas, Kolbuszowa i Niwiska” (9 594 zł),
dokumentacja projektowa zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Siedlance do projektu
„Odnowa przestrzeni publicznej Partnerstwa Kolbuszowskiego poprzez utworzenie miejsc
wypoczynku i rekreacji na terenie gmin: Cmolas, Kolbuszowa i Niwiska”  12 300 zł)

9) działania integracyjne, rocznicowe, prospołeczne, ekologiczne i zdrowotne:

programy profilaktyczne; cytologia, mammografia, badania wzroku, profilaktyka skóry -
znamiona, I Rajd Rowerowy po Zdrowie,

obchody 450-lecia powstania wsi Niwiska,

konkurs ekologiczny; propagowanie wśród dzieci i młodzieży postaw proekologicznych poprzez
angażowanie się  w przedsięwzięcia związane z selektywną zbiórką odpadów  (zbieranie
zakrętek, makulatury, piosenki ekologiczne z segregacją odpadów),
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rywalizacja z integracją sołecką w turniejach sołeckich:  na wesoło zimowy XV Turniej Sołectw
Gminy Niwiska. Motywem przewodnim turnieju była twórczość wybitnego polskiego pisarza,
laureata nagrody Nobla - Władysława Stanisława Reymonta, który uchwałą Senatu RP został
ustanowiony patronem roku 2025. Odbyły się sportowo – rekreacyjne turnieje w piłkę nożną
i siatkówkę, między - powiatowy Turniej sołecki - Aktywna Wieś, rywalizacja sołecka na witacze
dożynkowe pokazujące niesamowitą kreatywność mieszkańców,
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gminne zawody sportowo-pożarnicze dla jednostek OSP,
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dożynki Gminne w Zapolu, Dni Przyłęka i Kosów,

spartakiada Klubów Seniora w Niwiskach, olimpiada „zerówkowiczów” w Kosowach

realizacja programu Aktywny do Kwadratu to pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych. Zajęcia realizowane były od 1 lutego do 30 listopada
2025 r. (z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych, ferii zimowych oraz dni świątecznych). 5 szkół z



Gmina Niwiska Data wydruku: 28-03-2026 05:49

430, Niwiska 17

terenu gminy Niwiska prowadziło dodatkowe zajęcia dla swoich uczniów – to szkoła
podstawowa w Przyłęku, Niwiskach, Trześni, Siedlance i Hucinie.
obchodziliśmy 35 lecie powstania samorządu gminnego, jubileusz stał się okazją do refleksji i
podsumowania dokonań Gminy Niwiska na spotkaniu okolicznościowym, które miało miejsce 6
czerwca 2025r.

Sołectwo Przyłęk odebrało wyróżnienie za udział w konkursie „Fundusz sołecki – najlepsza
inicjatywa” na szczeblu województwa podkarpackiego, organizowanego w ramach VIII edycji
ogólnopolskiego konkursu Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, pod honorowym patronatem
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za projekt pt. „Remont zaplecza kuchennego
wraz z doposażeniem w remizie OSP Przyłęk.

po raz pierwszy w historii została powołana Młodzieżowa Rady Gminy. 
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Efekt pracy samorządu to wspólne dobro wypracowane na przestrzeni lat w różnych wymiarach.
Każdy z nas ma w nim swój udział. W sposób szczególny chciałam dzisiaj przypomnieć osoby, które w
tym roku przeszły na emeryturę:

Stanisław Staroń, Jerzy Skiba, Małgorzata Tetlak

Minutą ciszy chciałam uczcić pamięć osób zmarłych, związanych z naszym samorządem, które
odeszły w roku 2025.

Kazimierz Kwaśnik, Małgorzata Rutkowska, Zbigniew Ofiara, Edward Rzeszutek, Jan Zieliński,
Tadeusz Chmara

Serdecznie dziękuję wszystkim pracownikom Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych za
zaangażowanie, rzetelną pracę i codzienny wysiłek wkładany w realizację zadań na rzecz
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mieszkańców naszej gminy. Dzięki Państwa odpowiedzialności, profesjonalizmowi i gotowości do
współpracy możliwe było sprawne przeprowadzenie wielu ważnych inwestycji oraz zapewnienie
wysokiej jakości usług publicznych.

Cieszy wielość inwestycji i dobra sytuacja budżetowa gminy. Dziękuję radnym Gminy Niwiska,
sołtysom oraz mieszkańcom Gminy Niwiska za otwartość, życzliwość i konstruktywną współpracę w
mijającym roku. To dzięki wspólnym działaniom możemy konsekwentnie rozwijać naszą gminę i
odpowiadać na potrzeby lokalnej społeczności.

Niech kolejny rok przyniesie nam wszystkim pomyślność, nowe możliwości, dalszą owocną
współpracę oraz poczucie dumy z dobrze wykonywanych obowiązków na rzecz gminy i wszystkich jej
mieszkańców.

Wójt Gminy Niwiska

Elżbieta Wróbel
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